Lex illa ad timorem, non ad amorem: ut autem timor converteretur in amorem, occisus est iustus iam in veritate; cuius typus erat ille agnus quem occidebant Iudaei. Resurrexit; et a die Paschae Domini, sicut a die Paschae agni occisi, numerantur quinquaginta dies; et venit Spiritus sanctus (Act 2,1-4), iam in plenitudine amoris, non in poena timoris. Quare hoc dixi? Ad hoc ergo resurrexit Dominus et glorificatus est, ut mitteret Spiritum sanctum. Et dixeram iamdudum quia caput in caelo est, pedes in terra. Si caput in caelo, pedes in terra; quid est, pedes Domini in terra, nisi sancti Domini in terra? Qui sunt pedes Domini? Apostoli missi per totum orbem terrarum. Qui sunt pedes Domini? Omnes Evangelistae, in quibus praeerat Dominus universas gentes. Metuendum erat ne Evangelistae offenderent in lapidem: illo enim in caelo posito capite, pedes qui in terra laborabant, possent offendere in lapidem. In quem lapidem? In Legem in tabulis lapideis datam. Ne ergo Legis rei fierent, non accepta gratia, et in Lege rei tenerentur; ipsa est enim offensio reatus: quos Lex tenebat reos, absolvit Dominus, ut iam in Legem non offenderent. Ne pedes huius capituli incurrerent in Legis reatum, missus est Spiritus sanctus ut amorem faceret, et solveret a timore. Timor Legem non implebat, amor implevit. Timuerunt homines, et non impleverunt; amaverunt et impleverunt. Quomodo timuerunt, et non impleverunt; amaverunt, et impleverunt? Timebant homines, et rapiebant res alienas; ama-

cómo amaron y la cumplieron? Temían y robaban las cosas ajenas; amaron y dieron las propias. Luego no es de admirar que el Señor subiese al cielo en las manos de los ángeles para que no tropezase su pie contra la piedra. Para que aquellos que, perteneciendo a su cuerpo, trabajaban en la tierra recorriendo todo el orbe terráqueo no se hiciesen reos de la ley, apartó de ellos el temor y los llenó de amor. Pedro negó tres veces por temor; aún no había recibido el Espíritu Santo; pero tan pronto como le recibió comenzó a predicar intrépidamente; y así, el que a la voz de una criada negó por tres veces, habiendo recibido el Espíritu Santo, confesó, entre los azotes de los príncipes, al que había negado. Tampoco es de admirar que el Señor le quitase el triple temor con el triple amor. Pues, habiendo resucitado el Señor, dice a Pedro: *Pedro, ¿me amas?* No dijo: "Pedro, ¿me temes?" Porque, si aún temiese, tropezaría su pie contra la piedra. "¿Me amas?", dice. El le contesta: *Te amo*. Bastaba con habérselo dicho una vez. A mí, que no veo el corazón, me bastaría. ¿Cuánto más le bastaría al Señor, que veía con qué entrañable amor decía Pedro: *Te amo!* Pero no se contenta el Señor con que le responda una vez. Le pregunta de nuevo, y Pedro responde otra vez: *Te amo*. Por tercera vez le interrogó, y entonces, entristeciéndose Pedro por parecerle como si dudase el Señor de su amor, le dice: *Señor, tú sabes todas las cosas; tú sabes que te amo*. El Señor obró de este modo con él como diciéndole: "Tres veces me negaste temiendo; amándome me has de confesar otras tantas". Con este amor y con esta caridad llenó a sus discípulos. ¿Por qué? Porque colocó altísimo su refugio; porque, glorificado,